
 

 

Direzione Regionale Lazio 

 

 

Sede:Via Piacenza, 3– 00184 Roma–Tel.06/480241– Faxmail 0650516080 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 

 

  

Roma, data del protocollo 

 

 

VERBALE DI GARA N. 3 

DEL 28/08/2023 

     
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e 
l’ingegneria per la progettazione di fattibilità tecnico ed economica e la 
progettazione esecutiva da redigere e restituire in modalità BIM, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, ed incarico 
opzionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, contabilità dei lavori e aggiornamento catastale, finalizzati ai 
lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico della Caserma 
“Cap. Francesco Tomasi” in uso al Comando Regionale Lazio della G.D.F. 
sita in Piazza Mazzini, 46 Comune di Nettuno (RM) - scheda RMB0266.  

 

Il giorno 28/08/2023 alle ore 11:10 si riunisce in seduta pubblica telematica, mediante 
l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, il Seggio di gara, nominato con determina prot. 
n. 7629 del 12/07/2023, e come di seguito composto:  

 
• Ing. Rosario Camaldo– Presidente; 

• Dott.ssa Alice Dall’Asta– Componente; 

• Dott.ssa Ludovica Dionisi – Componente. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti del Seggio di gara come sopra 
nominato, alle ore 11:15 comunica agli operatori economici partecipanti, accedendo al 
Sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it, 
l’avvio delle operazioni di gara.  
Il Seggio procede quindi, mediante apposita funzione del Portale, a scaricare sul server 
aziendale, in una apposita cartella di rete, la documentazione relativa ai chiarimenti e alle 
integrazioni rese ai sensi dell’articolo 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 dal primo e dal 
secondo classificato nella graduatoria di cui al verbale della commissione n. 3 prot. n. 8521 
del 02/08/2023.   

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

Dall’esame di tale documentazione, effettuata collegialmente tramite l’applicazione 
“Microsoft Teams” in dotazione della Stazione appaltante, viene rilevato quanto segue:  

 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

RTP Perillo 
(Mandataria)  

 
AMMESSO   

La documentazione trasmessa è 
conforme a quanto richiesto con 
l’attivazione del soccorso istruttorio.  

RT Luigi Fioramanti 
(Mandataria) 

 

NON 
AMMESSO 

 

L’Operatore Economico non ha 
trasmesso la documentazione 
richiesta nei termini stabiliti con 
l’attivazione del soccorso istruttorio. 

 
Con riferimento all’RTP Luigi Fioramanti, stante l’inutile decorso del termine assegnato ai fini 
dell’integrazione documentale ex art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, il Seggio di gara rileva 
l’impossibilità di ammettere il suddetto raggruppamento temporaneo alle successive fasi del 
procedimento di gara.  

Si rappresenta che il Seggio di gara ha verificato i nominativi dei soggetti tenuti a 
sottoscrivere digitalmente i documenti presentati, secondo le disposizioni di cui al 
Disciplinare. 

Alle ore 11:50 il Seggio di gara si disconnette dal Sistema informatico nella disponibilità di 
Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it. 

Alle ore 11:55 è dichiarata chiusa la seduta pubblica telematica. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Rosario Camaldo 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Ludovica Dionisi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Alice Dall’Asta 

 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/

		2023-08-28T12:23:42+0000
	CAMALDO ROSARIO


		2023-08-28T12:37:46+0000
	DELL ASTA ALICE


		2023-08-28T12:40:58+0000
	DIONISI LUDOVICA




